
Olive（オリーブ）／奥出雲町商工会
■住所 島根県仁多郡奥出雲町馬馳287
■電話番号 ０８０－６３２４－６８１９
■営業時間 月～金 １１：００～１３：００

１６：００～１８：３０
土日祝日 １１：００～１８：３０

■定休日 なし（不定休）
■ホームページ

（URL https://r.goope.jp/olive-okuizumo/ ）

＊代表 若槻奈都子さん＊

商工会に相談して自分一人では

できないと諦めていた設備導入を

実現できました。

いつでも相談でき、親身になっ

て答えてくれるすごく身近な存在

です。

＊市川里恵（経営指導員）＊

静かな代表の熱い心に惚れ込

んでいます。

「幸せ」を届けたい気持ちを

形にして、常に後方支援できる

よう私も勉強してまいります。

奥出雲町三成地区から県道２５号線（玉湯吾妻山線）を北上した布勢地区に「Olive」はあります。

店舗では国産小麦と奥出雲の天然水で作ったモチモチ生地を溶岩石の窯で香ばしく焼いた手作りピザを

販売しています。自家製のハーブや野菜を食材として使用していることも好評で、お客様の好きな具材を

セミオーダーで注文いただき、その場で焼き上げて提供します。ピザの他にも、不定期で焼菓子やケーキ

も販売しています。店舗を一人で切り盛りする代表の若槻奈都子さんにお話を伺いました！

Oliveは「ひとくち」からの幸せをお届けします！

私は
『 飲食・商業・サービス業

新事業展開支援事業補助金 』
を活用しました！

奥出雲町という立地で、特に冬場は、簡単に来

店できないお客様もおられることから、多くの皆

様にOliveの商品を手にしていただきたいという

思いで冷凍商品の開発に取り組みました。

具体的には、でき上った商品を冷凍加工して保

存することができるショックフリーザーを導入し、

店舗で作ったピザやケーキを冷凍商品にして販売

する事業を始めました。

初めての補助事業で何もわからない中で、申請

書から実績報告まで伴走して支援をしてもらいま

した。また、専門家派遣を活用して経営計画作成

の支援もしていただきました。この中で「原価管

理・値入」の大切さを学びました。令和５年から

は、記帳も商工会でお世話になっており、より経

営や製造・販売に集中できる環境となりました。

これまでは焼きたて商品を提供することがメインでしたが、今回の取り組みにより、冷凍商品として
ヤマザキＹショップきすき道の駅店やインターネット通販などで買い求めいただけるようになり、店舗
まで来店いただけないお客様にも購入していただけるようになりました。店頭にいらっしゃったお客様
にも、お土産やご自宅用として冷凍商品を購入して持ち帰りしていただくこともあります。解凍は電子
レンジで簡単にできます。

アイドルタイムを利用して冷凍商品を製造することが可能となり、生産性の向上に繋がりました。こ
れまで、店頭でお客様を待つ姿勢でしたが、今後はより多くのお客様にOliveのピザを食べていただける
ように、販路開拓にも取り組んでいきたいです。

★経営支援事例★ 島根県の取り組み

取り組みのきっかけはなんですか？ 商工会からどのような支援を受けられましたか？

取り組みの成果・効果を教えてください！

https://r.goope.jp/olive-okuizumo/

